3

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.02.2024
	№ 9

Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности в границах земельного участка бывшего СПК «Лески» Плавского района

На основании ст.ст. 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, в границах бывшего СПК «Лески» Плавского района Тульской области, который был опубликован в еженедельной общественно-политической областной газете «Тульские известия» от 4 октября 2023 года за № 39(7383), протокол общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный в бывших границах землепользования СПК «Лески» Плавского района Тульской области собственников земельных долей от 11 января ноября 2024 года, не принявших решения по вопросу об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными, руководствуясь п.п. 1.2,6.7.8. ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002г.№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании ст.47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района, Администрация муниципального образования Пригородное Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить список 3(трех) невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего СПК «Лески» Плавского района на территории муниципального образования Пригородное Плавского района (приложение).
2.Утвердить список невостребованных земельных долей как долей, сведения о собственниках которых не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 г. N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, общий размер которых составляет 45,28 га.
3.Обратиться в Плавский межрайонный суд Тульской области с исковым заявлением о признании права муниципальной собственности МО Пригородное Плавского района на земельные доли, признанные в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в порядке невостребованными.
4.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Плавский район в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник».
5.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	Т.С.Ларюшина

Исп.: Серегина Любовь Николаевна
тел. 8 (48752) 2-36-26

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
 Пригородное Плавского района
от 13.02.2024 №9

Список граждан – собственников
невостребованных земельных долей в границах бывшего СПК «Лески»
муниципального образования Пригородное Плавского района

1.Чекальникова Любовь Анатольевна
2.Чекальникова Татьяна Сергеевна
3.Чекальников Сергей Сергеевич
[bookmark: _GoBack]4.Фатеев Александр Васильевич
5.Щеголева Светлана Викторовна
image1.png